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jmtou ilóbii V jclcch munUnk'"

S HEBRASKY
liylky u zpíiwmibi míléstí
)iý lidsky život íilc m byl zmařen

Strojvedoucí vlaku a lopíé vysko
řílí dříve než sc pfiroMtroj pře
vrátil (yl káry obsahující roč-

ní volky určené do lionylun

Wyo( byly zničeny Asi jaidesá
kusd doliytka bylo tumrcnio ane

ho potliiéeuo Doprava tni tratí

zastavena byla na šest hodin

mfa&ih (lohřcSovaných j

clkem 7MW) "OJŽů

MwvV--i'Mi- mrtvých
raněných imfM) pohře-sovaých- í

dohromady 1000000

mužů

Kakomko - iOOtW mrtvých
70íI0íK) raněných 700000 pohřeňo-vánýc- h

celkem IWXJtJ mužů

Turecko- - íO000 mrtvých HO

00 raněných '£0000 poh řeso vá-

ných dohromady J '10000 mužů

Ztráty vžech jmenovaných
jsou? 20M000 mrtvých

:{l(i2(i000 raněných a 2'!05000
1'hrncm do 1 října

7ÍHJ7000 obětí války

a n uruiádu méná 'mí fyttfM)'
'KiO dohromady průměrné f50i
000WO V roce Jbí! vydání 11

námořnictvo bylo MIWJWí)j i
vovh 1HW tisí v roea

líl l )JsH00O0(KK) Vydání na ná

mořníelvo a armádu pro umíchá

zející rok bude kolem $210000

000

V roce 10J2 celkové vImIiiÍ pří-jm- y

nepočítaje v lo příjmy po

étovní byly +702(KJO((KX) Z to-bo- to

obnosu J50WIH0 vřnová-n- o

bylo na úhradu vsech vládních

vydáií Z celkového vydání pak
věnováno bylo 07HH procent mt

národní obranu Právě před za

početím přítomné války Německo

věnovalo 55 procent svých příjmů
na národní obranu Japonsko 45

procent Anglie lil procent a Fran-

cie :5 procent
Naše armáda má 911 10 mužů a

námořnictvo 52757 mužů Nřmc
cká armáda v označeném roce čí-tal-

ii

870000 mužů a námořnictvo

(íí7H:{ muže Japonská armáda

měla 2500(K) mužů a námořní od-

bor 51051 muže se zálohou 111-00- 0

mužů Anglická armáda mě-

la mužů a námořnictvo

1:57500 mužů Francouzská ar-

máda měla 720000 mužů a ná-

mořnictvo Í0(Í21 muže

Příjmy Anglie byly věbší o

$:!(K)000000 než nasc ale naše

vydání na účele obranné bylo o

+ 100000000 větší JieŽ její A

přece anglická armáda a námořni-

ctvo byly téměř čtyřikráte tak
veliké jako naše Příjmy Něme-

cka byly celkem' o 0000000 vět-Š- í

našich ale naše vydání na obra-n-

bylo o $50000000 vělší než

Německa A německá armáda a

námořnictvo byly osmkráte tak

veliké jako naše

Příjmy Francie jsou o +2:5:5-0000-

vělší než naše ale naše
vydání na národní obranu je sko-

ro o +150000000 větší než její
přes to že francouzská armáda jo
osmkráte tak velikou jako naše ti

v námořnictvu je o 10000 mužů

více

Ačkoliv naše příjmy jsou skoro

o Jva a půlkrátn větší než Ja-

ponska přece naše vydání na ná-

mořnictvo a armádu je tři a půU
krůt větší než Japonska A ja-

ponská armáda je čtyřikráte tak
velká jako americká a námořní

oddíly mají čtyřirálc tolik mužů

lýeh pécHtéliovttl m Hulhcrluml de

Nchrimky a včiiovul mi utudíu

práv Vo vyntudováuí zaliájíl

právnickou prnkul v Nclm V

l'ocifjH!tO zvolci byl okrcnfni

privníjícm v NuckolU okrcnu a

ulouž-í-
l u til lhůty V ro 1 híií

popiilistf a dciiiokrutc pAlého

koniffcsního distriktu nominovali

jej do kofigrewt a byl tcjidy tuké

zvolen pornziv w K Andrcwmí z

ííaslíiiK vřtMÍnoil 2(7M) Jdasfl V

roce Jmuh nominován Ityl znovu n

porazil (' K Adiimmí ze Huprrinr

promíiiejitního hankcřn a obchod-

níku h dobytkem Huthcrlaíid v

roce 1!)(M) pracoval pro zvolení ku
vcniéra HhalIcnhcrjícrH kandidá-t- u

za úřad koiiKičKiifka a setkal

se m výsledkem KiitJierland byl
do různých státních a

národních konvenci V roce ]8!lí)

byl jedním xc sedmí delegátů 7

Ncbrasky do protl-trustov- é
kon-vcnf-

ie

v ('hicaHii V roce 1008 ko-

nal cestu jh Spojených Státech v

zájmu kandidatury W 1 Iťryana

pro úřad presidenta Spojených
Státu Zanechal zde vdovu a dví

provdané! lc:cry
— Státní íicjvysší soud v minu-lýe- h

dnech zvrátil rozsudek nižší-

ho soudil v případě Antonínu Je
linka z Oiiiahy proti Omaha &

( 01u1eil Hluťfs Street Kailway ('o
lelínek spadl kúry na DvucAté

druhé a (IitmiiiK ulicích dna 21

ledna lim" a byl poraněn Nižňí

Hoijd přiřkl mu náhradu v značné

výši ale nejvysňí státní soud zru-

šil tento rozsudek na tom zákla-

dě že žalující přísel Ic zranění

vlastní neopatrností a nikoliv za-

nedbáním povinností zřízenců po

uliční káry
— V neději večer dne 17 říj-

na přednášel lícv li A Wnrtc v

Prvním kolibri naěníni kostele

Třicátá a I ulice v Lincoln o

slavném českém reformátoru la-

nu IliiHovi a přednáška lato byla
h velkým zájmem vyslechnula
četné shroináždivším se ameri-

ckým obceeiist vrtil Pro večerní

tyto služby připraven byl zvláště

pěkný program jímž podány by-

ly ukázky českého umění hudeb-

ního a zpěvního Program zahá-je-

byl Preludiem slavné skladby
Antonína Dvořáka "Z nového

světu" načež profesor Aurut
Molzer přednesl tm housle "Směs

českých národních písní" II A

Itradford po tě: zapři "Kde domov

miij?" v ntiKlickčni prekladé
'Kvartett h doprovodem varhan

zapělo "Hej Slované!" Kromě ně-

koliku jiných skladeb Dvořáko-

vých přednesena byla tilké husit

ská válečná píseň "Kdož jste Bo-

ží bojovníci" z Patnáctého století

v anglickém přckladě Dále před-nesen- u

byla "Hymna" českých

bratří z ruku IVID K večerním

těmto službám vydány byly pro

Hramy které píseň "Kdož jste !o

ží bojovníci" přinesly v přckladě
leden z těchto programu zaslán

byl nám laskavostí slečny Šárky
Hrbkové profesorky stolice ěe

ského jazyka na universitě v Lin-

coln

— Pant K Morrcllová z Pal

myru byla usmrcenu její manžel

vážně zraněn paní ťouiitrymauo
vá dcera manželu Morrellovýeh

její dvě dítky a paní Mervvinová

L'ah" byly poraněny lehce

když automobil v kterém jeli

sjel h mostu ve čtvrtek minulého

týdne a převrátil se na heút pnt
náct stop vysoké
— ZvhHtní vlak tialolmý do

bjtkem jťtioilťí směn-- západ
nim streskotal ne m dub ko Mullcti

ve čtvrtek minuhlio týdne v ho

diiunh tannich i"volmuá brb
vá íápi-r- nachytila za žabku vý

PR1N0 LEOPOLD

J

tlVoťky JÍOii' Opbt p o

tlo-i- VvSj! vh) i Mřui ivpa--

'— Til vtlká exprcssul pole
nostl rovox4j jí'í obchod v Ne-hrui-

budou jiueejiy zaplatili
ir207íd živnostenské iliuiž A mt- -

lic(il Kprcs Co Zaplili! + I0JH0
Adama M7 17 ii WcIIh Faro
♦ ISiK Živnostenská lnň tvoří 2

procenta hrubého příjmu těchto

společností American oznámila

hrubého příjmu if5:5!)5H Adam

W l7m a Wells FiifK') ♦liOHm

— Htiiní oejvysši soud zabýval
e v ni i u 1

jy dnech i ř í
j íík

1 i ii

krajana Ondry Adam okresu

který jak oznámeno bylo jeho
manželkou v žádosti o rozvod jo
v r i lakomý a nosí spodní prádlu
ní no rozpadne Ondra zaplatí své

manželce +7000 iilinioiiy místo

$'1250 jnk uiťil iliHtrikliií soud

Nejvyšsl soud shledal že Ondra
má majetku v cení +27000 a ten-

to až řia +:5HIO( zinkal H pomocí
své manželky

— Warreii llazlett npolu h ji-

stým Psikcrem přelili z městského

vězení V Kearney v sobotu ráno

odstranivše mříže v okně Po

vězení vnikli do úřadov-n- y

policejního náčelníka a zde

přisvojilí hí revolver a střelivo

+:I0 na hotovosti a nějaký oděv

J'o té přelili ani by zanechali po
sobě nějakých stop Oba vf no-

ví zatčeni hyli pro krádež

— Antoinoliil řízený Ilnrry
Lcaehem vrazil 'i" konce seih-sá- l

Htop dlouhého mostu přeH Weep

iny WaterCreek in daleko Weep

iiiH Waler v sobotu uiinnlého tý-

dne odpoledne U čtyři oNoby V

něm jedoucí vyhozeny hýly do

potoka s výše třiceti Htop Will

Fahncsloek byl tak vázne zraněn

že ztratil vědomí Harold Uarnos

Věrnou StuootH n Ous Witzke

nc zraněním menším leach
a jeho Hpoleěník dolin Conrad

zůstali v předním sedadle neděli

U také unikli zranění Společnost

tato vracela se z taneční zábavy v

Louisvíllc

- '
pátjK

'

Jiiinulého týdu vy

pukFzTíoubny' požár na rciicí K

A Templidoua ludézajicí se dvě

míle západně od Tckuiiiseli a vel-kl'- i

bárua jakož i ruda menšícdi

hospodářských stavení padla nni

za oběť )vu koně 1000 bušlň

ovsa 400 hušlu kukuřice Kil) bu

slil ječmene a vi lká zásoba sena

byly plameny sehváceny Škodu

idliaduje se na +10000
'

— 1'Yed LulT který počátkem

minulého týdne zatčen byl na ob

vinění z útoku nu svelio souseda

Nels Nelsona střehu byl záhad-iiýi- n

způsobem v pálek minulého

týdne ze zadu do hlavy kdy jel
ze své farmy u Kronbcruu ku

svým rodičům v Manpicttc lulí
neuziiauieiial nikoho v okolí N'el-ho-

ii

jak bylo zjištěno nalézal se

v té době ve svém domové dé
míle vzdáleném Záhadná tato
střetlia způsobila vzrušení v dán

ské osadě v okolí Knmbeik' a Mar- -

piette Mnozí maji za to Že luťť

postřelil se sám aby nějak odvrá-

til pozornost od svého zatčení pro
útok na Nelsona Jiní ale mají

jtrt to že Luťť i Nelson stali se o

bití nějakého neitámčlio útoční

ka Okolnost LulT a NcUui

kořili se stejné dívce kť iá má ru-

du jiných nápadníku dala pod

Itět k této dnmnénee iuťť jak
už výše sděleno obviněn byl pru
útok na Nelsonu úmyslem jej

Ot NotťUtVt Vb'4kV j'
IlOÍ počít odhaduje se II I 11' -

ÍW duší je pojištěnu na i2 i"-ál-

čili pHimei né na í 'lvi jedna o

ioha Majetk ve stálé budovy

obchody U Vllbu' V m elno en j

JHlJIotltillté pH tt tj to íílidu

jo (HtJliteM Ort ÍtMl t"o
"

je kkoro pi tkl Ate tak vysoký u'

lo i odhadnutá vii io 1 1 tkn

poi mkoM
ho 'b iiti pru p'

jíiténi } ttlt ohni utwlUí ly Ha ptv

miteh ve slité n iii 1 1 l ' ''

étltoi vvplald fjtUl iOI ÍSjí
fctdy jii- - h ni eoii

edt ani t f tM'UI!:H vb'e

)t i je liulloit t tot kt jto ír

t_íti 1'llíO til Oté U í
' '!' S

pojjsl i H- - I pntK twU ť'l i hol

toiluiďt a ktotipHfi obdíieSy tu

l utoih ! skotu tVt lnut
k jliiilv Ukty Hi 4íi id

I i Uu t víph'v ♦'"
~ SsbtrtA ! bl tl'l ttUto

obl k-- lbtd- Í li 0i V ií
li A b Ut kt i b ť ' M '

lotk) bv !tltU tdtllť '( !

ll tl i I I II

V mímilých Iimci vyilané oh-

nou Investovaný V initomobilcch

odhaduje mo nu Wm)tm 1'riV

merní cena mitomobilu vc hUiOs je
Jhiimer okres mA nejméně'

Miitomobílú ti nice jenom £edenát

jichž priimřrnA hodnotu je iMiO

Narpy okren který nul 21 't u 1 o

mobilii oznámil iiejvčlsí promři'
nou cenu a mích +JII0 Ncjnízií

pnuiiřrnoii vvuu udal okrcM Jlolt u

Kicc jenom +200 DotiRla okrcii

oznúinil jirúniřnioii cenu Nvyt h au-

tomobilu na +110 a Laiienter
na +115

— Ilarry Joiimcii U Htumfonl

byl v těchto dnech náhod-

ným výstřeb ni z pmíky Jciihi n v
Hpoleéiioslí tří svých přňtd vyňcl
i mi hon a vňiehiii zastavili hc v

Oxford na cvhú ku kvcuiii domo-

vu Když bonci ubírali hc v ko-

čárku z mčhta ku Kvémii ďinovii

pusku násleilkiun otřesu Hpiistila

a leuseii ziimiižcii byl nábojem do

podhriší tak že byl mt místě mr-

tev leiisen byl majitelem riKtaii-rant-

v Staioford n zanrchal zde

manželku a dvě malé dítky
— Vydání Mátni administrace v

měsících červenci srpnu a září

bylo skoro +1000000 dle čtvrt-

letní zprávy Hlátnílio auditora
Siuithii vydané v minulých dnech

Auditorova zpráva ukazuje že

celkem vydáno bylo +!IH 1700

čehož viď jak čtvrtinu vyplacena
byla na služném nižným státním

úředníkům u zřízencům Služné

profesorských sil na universitě

státní a její odboček bylo +1 Id- -

000 Služné elenii iiejvyššího sou-

du bylo +:t7H) Železniční komi-

se +ll-h- vedle +liss za zvláštní

služby a vydání státního siiperin-teiideiil- a

+5017 bankovní rady
tlibMO a dobytkářské komise +12

51 H Kontrolní rada řídila pat-

náct státních institucí nákladem

+22441 1'niverMta státní věno-

vala + 12101 pro department ní vy-

dání a +151172 na riizná trvalá

zlepšeni Vydání (Myře(']im'-n()r-iiiálníc- h

škol bylo +(Í8(Í2Í Obnos

+liSíSli věnován byl státcin na

mosty Na normální vyučování na

vyšších řkoláeh věnováno bylo

+1IÍMN) Národní arda zinkala

+ 151!)0

— Teprve v přítomné době

války se poznalo že v zá-

padní Nebrasee po řadu let nalé-

zalo se minerální bohatství které

líchy lo nikým vynžitkováno 1'ra-v- í

se že příležitost k vydělání
mil-lioi-

byla tu opomíjena V minu

lýeh dnech Suiťtova jateční spo-

lečnost požádala konferencí želez-

ničních jednatelů a zasílatelů o ur-

čení nových poplatku na drako-

vou jíchu U výrobě strojených

hnojiv Tento materiál je získá-

ván z jezer v pískovcových vr-

ších v okolí Alliance Draslová

jíchu byla nž doposud přiváženu
do Spojených Státu z Německa

ale válka zastavila další její pří
voz Povstala poptávka po něja-

kém domácím produktu a t n byl

nalezen 1'raví se že domácí pro
dukt je lepší německého

tíemrálui státní návluduí

Willm K K'eed uvažuje bylo li by

dobrviii politiekýia tahem kdyby

zahájil taženi za účelem vynuco-

váni zachováváni státního zákona

proti častování Ieed který ne

pí chybně bub ucházet i w o to

iu si nátoi skoti v roce pil a o

diuhoa lhůtu státního návladoihn

roce Pilo lb-d- i nějakou zá%a

du na které učinil b svoji kam

pull 1'očilá dl ble e pndibn io

llisté proti lil vé íáxldé by ttéc

ho lo iiaodtati j t ííí ni bojovali

po h t i Má také íi lo c bv aui

iotiotí pioti ni met ho iieuiéti

jitu sbmimtoivu řÁkooa (Mívají
V boji ploll plohiiOei Uel i lo

lo di du MHldí A' oolie likdti
tiatto fpúio} ni idté strnuv fk
kco pn ti t piijil byl

pud li ouiui loky tde stal se luft

Voii bniou id oA byh v v ta

i o stMtthu btu (ihuidi a tc oo't

kotipi'Mt f adl
y jí t v Kuxvť l ús

ímohI v pMieUU minul iu t4ín
l b n k hu o!t" ti iu-- l i Nud-

it ti 1 1 pf tíuua itií piÁvnlH
i ptbtihač IU I i eo-- t f díl
t tUMi 4'ptMH ltl ď o '!

V Ka'ťs 'itV MUdtiJI Ir #b
I d úl ' p i v b y řilh itvnd

rmiodil e V N h tOoVvt tl V

1 P4i ťi ftkl-Uktť- fu 'li V

1 i s mUli iirtl se do vU o

i ij ti'tt é (uvil Vll a'

k':j v ťi- - 1 i "

LIDÉ KTEftí TĚŽÍ
Z EVEOPSKÉ VÁLKY

Válka v Kvropfi znamená nevylí-řilcln- é

břily a svízele pro tisíce ne-

božáku ale na druhé straně obrovs-

ké! výdělky pro ty kdož zamést mi

vají se výrobou střeliva zbraní a

jiných válečných potřeb Váleč

ne objednávky učiněné v Americe

způsobily obrovské zvýšení akcií

podniků zabývajících se výrobou
různého válečného materiálu a

takřka v několika dnech vytvoři-

ly novou úrodu mnohonásobných

millionářú
Jedním z těch kdož z těchto vá

léčných objednávek nejvíce těží

je Charles L Schwab jenž vlastní

značnou část akcií v ocelárnách v

IJetblcheni pn kde vyrábí se
víe-chn- o

od koňského kopyta až po

ponorky Akcie tohoto podniku

před zahájením války ceněny by-

ly na +7000000 ale v přítomné
době mají cenu + ÍOOOOOOO --

Sehvvabovi podařilo se získat i vel

ké množství kontraktů a tyto sli

bují velké výtěžky
Válečné objednávky v této zemi

vytvoří více millionářú nežli po

věstná ocelová doba která násle-

dovala po zvolení McKinlcye za

presidenta Spojených Stálů v ro

cc IHOIJ Lidé kteří ještě před ro

kem neznamenali mnoho vc finauč-iií-

světě stali se čelnými finanč-

níky
j J Picrpont Morgan známý ucw

yorský finančník bude míli obrův

ské výtěžky jako finauéní jednatel

spojenců ve Spojených Státech --

Jsou uváděny již obnosy které vy-

dělal a předpovídá se že válka 11

éJoí jej nejhohalšíni člověkem na

celém světě

PŘES 8000000 OBĚTÍ
EVROrSKÉ VÁLKY

"Hríjrádní generál spolkové ar-

mády ve výslužbě Knuicis 'iiiton

(Ireene vydal v minulých dnei h

lalhad ztrát armád evropských ná

rodností podílejících se na přítom-

né válce zpracovaný na základě
úředních zpráv a soukromých in-

formací JelpJ odhad považuje se

zakonscrvattviií a nejvíce se

jiravdě Dle tobolo odha-

du od zahájení války v Kvropě ví-

ce jak 2000000 mužů bylo usmr-

ceno a víď jak :t (100000 raněno

Vedle toho v různých zemích na-

lézá se přes 2000000 válečných

zajatců Nejvčtší ztráty má Ku

sko které podnikalo velké kampa
ně s obrovitými armádami Na

druhém místě pak nalézá se Něme-

cko Drcen odhaduje ztráty válčí

cích národností evropských do 1

října ID15 následovně :

Anglie Sti000 mrtvých 251000

raněných 55000 pohřešovaných

dohromady M!l0()0 mužů

Francie - 100000 mrtvých 700-00-

raněných i00000 pohřešova-

ných dohromady l 100000 muu
Kusko -- 500000 mrtvých MiO

000 raněných 1100000 pohřešova-

ných celkem J200IHM) múzu

ltIe - 5001) mrtvých 15000 n

očitých 5000 pohřešovaných cel

kem 25000 mužů

liclgie 25000 mrtvých 10000

raněných 50t0 pibresoanýeh
clkem OtkHI muu
Srbsko 20tK) mm Ceh luooo

8E SVÝM ŠTÁBEM

--

í I I- i Y l_ I I

7-- -- ' 1

t- t l V J - iMn
o p" tý Llc'

PEINO Z WALESU

POSTÍIELEN DO EUKY

Princ z Walesu dědic anglické-
ho trůnu jenž v přítomné době na-

lézá se na válečné frontě vc Fran-

cií byl postřelen a lehce raněn na

ruce francouzským kaprálem Ilu

guetem když zašel si do malé ho

spůdky nedaleko Vpres na éaj dle

poštovních zpráv jež v minulých
dnech došly z Paříže Zranění by-

lo ale lak lehké že princ mohl

pokračovali v konání svých vojen-

ských povinností Francouzský

kaprál nalézá se v nemocnici kde
léčí se z rány na krku kterou způ-

sobil si sám Zranění jeho je váž-

né ale má se za to že se z něho

pozdraví
Tento kaprál by mohl být i od-

souzen k smrti kdyby byl posta-

ven před vojenský tioiid ale má se

za to že celá záležitost bude pro-

mlčena s ohledem na prince z Wa-

lesu Měla být i utijeiia ale pře-

ce jenom byla rozšířena a dnes vy-

práví se o ní mezi vojáky mi celé

frontě
Db náhledu francouzských 11

anglických důstojníků princ po-

střelen byl následkem omylu —

Kaprál domníval se že jeho man-

želka která byla zaměstnána v

hospůdce není lhostejnou k pozor-

nostem anglických důstojníků a

to probudilo v něm žárlivost Ale

jednalo se o omyl Sličná mladá
žena kaprálova po této události

svoje místo v hostinci a ny
ní nalézá se v nemocnici kde oše-

třuje svého manžeta

Když Ilugiiet povolán byl do

zbraně jeho manželka stala se ěís-ni-

v malé hospůdce nedaleko

Ypres Jak už výše pověděno je
lo sličná mladá žena a poněvadž
také její způsoby jsou milé stala
se mezi anglickými důstojníky ve-

lice populární Angličtí důstojníci
často zastavili se v hospůdce aby
vypili si číšku čaje a s hezkou číš-

nicí si pohovořili Iluguctovi se

doneslo že jeho žena vydává se za

svobodnou dívku a proto hledal

příležitost aby mohl ji navštívit!
v hospůdce kde je zaměstnána a

přesvědčili se jeli něco pravdy
na pověstech které byly mu do-

neseny
Jednoho tluc získal celodenní do-

volenou aby mohl navštívili svoji
manželku Přišel do hospůdky asi

0 5 hodině a iiznamenal dva an-

glické důstojníky hovořící s jeho
ženou Pe jakékoliv výstrahy
kaprál vypálil jednu ránu po své

manželce a druhou po důstojníko-
vi jímž ukázal se byli anglicky"

princ První rána minula se s cí

lem ale druhou zasažen by l princ
do ruky llugue! po té střelil se

sám do krku
Po této události se vyšetřilo že

pověsti které k žárlivému manže-

li se donesly byly nepravdivý Po

tomto ýjeu žárlivý voják dopra-
ven byl do iicmocniec v automo
hilu prince z Walesu Zde dosta-

lo se mu dobrého ošetřeni Princ
' Walesu po té příhodu uzná

nul vrchnímu veliteli Zavedeným
y schováním se jsji-lil- o ic anylt
čti dustojníei nedopustili se žádllé
neslušnosti v jednaní s ctšuict H Že

Hoblici uciaél žádného dovodit

pi o svoji žárlivost
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Ze semináře

Následující list zaslal nám stu-

dující pan F Zubiella z Loretto
Pu : "Měl jsem bolesti v žaludku

trpěl jsem zácpou ti cítil jsem veli-

kou slabost během posledních dvou

let Žádná rada se u mne neosvěd-

čila a stav tiiíí j stával se stále po-

vážlivějším Tu jsem nalezl v

časopise oiiámkii a uza-

vřel jsem zkusili Trinerovo Léčivé

Hořké Víno Jirzy cítil jsem znač-

nou úlevu a nyní ie těším úplné-

mu zdraví Odporučiiji je každé-

mu v případě jaký já měl F Zu-

biella studující v semináři sv

Františka Loretto Pa" Trinero-

vo Léčivé Hořké Víno v zácpě a

chorobách s ní spojených nebo z ní

vzniklých jest lék'iu spolehlivým
a všade chváleným Nechuť k jí-

dlu krkání zvracení mdlo od ža-

ludku nervosuost zápach z úst

jsou příznaky volající o Trinerovo
Léčivé Hořké Víno V lékárnách
Cena +100 los Trincr velko-v- ý

roba léků PtiJ ~M! S Ashland
Ave Chicago
Trinerův Linimcnt jest lékem

určeným k natíráni čili mazáni při
bolestech revmatických nebo

Cena 25 a 50e pošlou
U5 u iiOc - Advcrtisement

Kotóra & Sloup
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